1

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От  28.07.2017 г.                                                                                                                  № 1528-п
                                                                  г. Невьянск

Об организации разработки Стратегии социально-экономического
развития Невьянского городского округа на период до 2030 года

В соответствии с подпунктом 1 пункта 5 статьи 11 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», на основании Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации Стратегии социально-экономического развития Невьянского городского округа на период до 2030 года, утвержденного постановлением администрации Невьянского городского округа от 30.06.2017 № 1284-п, с целью разработки Стратегии социально-экономического развития Невьянского городского округа на период                  до 2030 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В срок до 01.01.2018 года разработать Стратегию социально-экономического развития Невьянского городского округа на период до 2030 года (далее – Стратегия).
2. Создать Совет стратегического развития Невьянского городского округа.
3. Утвердить состав Совета стратегического развития Невьянского городского округа (прилагается).
4. Создать экспертные советы Невьянского городского округа «Власть», «Наука»,  «Бизнес»,  «Общественность»,  «СМИ».
5. Утвердить составы экспертных советов Невьянского городского округа «Власть», «Наука»,  «Бизнес»,  «Общественность»,  «СМИ» (прилагаются).
6. Назначить ответственных лиц за организацию работы экспертных советов Невьянского городского округа:
«Власть» – А.М. Балашов, заместитель главы администрации Невьянского
городского округа по вопросам промышленности,   экономики и финансов – начальник финансового управления;
«Наука» – С.Л. Делидов, заместитель главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам;
«Бизнес» – Т.В. Тамакулова, заведующий отделом экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа;
«Общественность» – Т.М. Петухова, управляющий делами администрации Невьянского городского округа;
«СМИ» – С.Л. Делидов, заместитель главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам.
7. Утвердить План мероприятий по разработке Стратегии социально-экономического Невьянского городского округа на период до 2030 года (прилагается).
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа                 	                                                        А.А. Берчук

                                                                                           УТВЕРЖДЕН
                                                                                            постановлением администрации
                                                                                            Невьянского городского округа
                                                                                            от 28.07.2017  г. № 1528-п

Состав
Совета стратегического развития Невьянского городского округа

	Берчук
Александр Александрович
	· глава Невьянского городского округа,  председатель
Совета, председатель экспертного совета Невьянского городского округа  «Власть»;

	Балашов
Александр Михайлович
	· заместитель главы администрации Невьянского
городского округа по вопросам промышленности,
экономики и финансов – начальник финансового
управления, заместитель председателя Совета;

	Тамакулова
Татьяна Викторовна
	·  заведующий отделом экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа, секретарь Совета.

	Члены Совета:

	Делидов
Станислав Леонидович
	· заместитель главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам;

	Петелин
Вячеслав Николаевич
	· заместитель главы администрации Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству;

	Сурков
Александр Владимирович
	· заместитель главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительства, архитектуры и управления муниципальным имуществом;

	Замятина
Любовь Яковлевна
	· председатель Думы Невьянского городского округа (по согласованию);

	Петухова
Татьяна Михайловна
	· управляющий делами администрации Невьянского городского округа;

	Середкина
Любовь Михайловна
	· председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа;

	Иванцов
Сергей Юрьевич
	· заведующий отделом городского и коммунального хозяйства администрации Невьянского городского округа;

	Растрепенин
Александр Анатольевич
	· заведующий отделом капитального строительства администрации Невьянского городского округа;

	Эдильгериева
Елена Валерьевна
	· заведующий отделом архитектуры администрации Невьянского городского округа;

	Заикин
Станислав Юрьевич
	· главный специалист отдела гражданской защиты и мобилизационной работы Невьянского городского округа;

	Софронова Татьяна Михайловна
	· директор государственного бюджетного учреждения профессионального образования Свердловской области «Уральский горнозаводской колледж имени Демидовых», председатель экспертного совета Невьянского городского округа «Наука»                     (по согласованию);

	Мерзляков
Вячеслав Владимирович
	· председатель Общественной палаты Невьянского городского округа, председатель экспертного совета Невьянского городского округа «Общественность»     (по согласованию);

	Балакин
Юрий Григорьевич
	· директор Фонда «Невьянский фонд поддержки малого предпринимательства», председатель экспертного совета Невьянского городского округа «Бизнес» (по согласованию);

	Шавыркин
Алексей Викторович
	· директор муниципального автономного учреждения «Невьянская телестудия» Невьянского городского округа, председатель экспертного совета Невьянского городского округа «СМИ» (по согласованию);

	Сергеева
Людмила Александровна
	· директор Муниципального казенного  учреждения «Управление культуры Невьянского городского округа» (по согласованию);

	Ермаков
Илья Сергеевич
	· заведующий отделом физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Невьянского городского округа;

	Козлова
Екатерина Владимировна
	· начальник территориального отраслевого исполнительного органа  государственной власти Свердловской области – Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Невьянскому району          (по согласованию);

	Исупова
Елена Викторовна
	· директор государственного автономного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Невьянского городского округа (по согласованию);

	Газетдинов
Наиль Мунавирович
	· заведующий организационно-методического кабинета государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница»  (по согласованию);

	Шандер
Михаил Борисович
	· и.о. директора муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйством Невьянского городского округа» (по согласованию).

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Невьянского городского округа
     от 28.07.2017  г. № 1528-п

Состав
экспертного совета Невьянского городского округа «Власть»

	Берчук
Александр Александрович
	· глава Невьянского городского округа, председатель экспертного совета.

	Члены экспертного совета:

	Балашов
Александр Михайлович
	· заместитель главы администрации Невьянского городского округа по вопросам промышленности, экономики и финансов – начальник финансового управления;

	Делидов
Станислав Леонидович
	· заместитель главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам;

	Петелин
Вячеслав Николаевич
	· заместитель главы администрации Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству;

	Сурков
Александр Владимирович
	· заместитель главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительства, архитектуры и управления муниципальным имуществом;

	Тамакулова
Татьяна Викторовна
	·  начальник отдела экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа;

	Петухова
Татьяна Михайловна
	· управляющий делами администрации Невьянского городского округа;

	Ланцова
Ольга Ивановна
	· заведующий юридическим отделом администрации Невьянского городского округа;

	Середкина
Любовь Михайловна
	· председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа;

	Иванцов
Сергей Юрьевич
	· заведующий отделом городского и коммунального хозяйства администрации Невьянского городского округа;

	Растрепенин
Александр Анатольевич
	· заведующий отделом капитального строительства администрации Невьянского городского округа;

	Эдильгериева
Елена Валерьевна

	· заведующий отделом архитектуры администрации Невьянского городского округа;

	Бузунова
Наталья Григорьевна
	· и.о. начальника Управления образования администрации Невьянского городского округа               (по согласованию);

	Сергеева
Людмила Александровна
	· директор Муниципального казенного  учреждения «Управление культуры Невьянского городского округа» (по согласованию);

	Ермаков
Илья Сергеевич
	· заведующий отделом физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Невьянского городского округа;

	Елфимов
Андрей Степанович
	· главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница»            (по согласованию);

	Щекалёв
Андрей Владимирович
	· начальник Межрайонной ИФНС России № 28  по Свердловской области (по согласованию);

	Шубин
Леонид Владимирович
	· директор Государственного казенного учреждения службы занятости населения Свердловской области  «Невьянский центр занятости» (по согласованию);

	Долгоруков
Виталий Валерьевич
	· начальник Государственного учреждения – Управления пенсионного фонда Российской Федерации в городе Невьянске Свердловской области (по согласованию);

	Горбунов                 Сергей  Анатольевич
	· начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Невьянский» (по согласованию);

	Морева
Марина Валентиновна
	· директор Государственного автономного учреждения культуры Свердловской области «Невьянский государственный историко-архитектурный музей»      (по согласованию).

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Невьянского городского округа
     от 28.07.2017  г. №1528-п

Состав
экспертного совета Невьянского городского округа «Наука»

	Софронова Татьяна Михайловна
	· директор государственного бюджетного учреждения профессионального образования Свердловской области «Уральский горнозаводской колледж имени Демидовых», председатель совета (по согласованию);

	Члены экспертного совета:

	Делидов
Станислав Леонидович
	· заместитель главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам;

	Замятина
Любовь Яковлевна
	· директор Невьянского филиала федерального государственного автономного учреждения высшего образования «Уральский Федеральный университет имени первого президента России Б.Н. Ельцина»           (по согласованию);

	Малышев
Андрей Геннадьевич
	· заместитель начальника Управления образования администрации Невьянского городского округа               (по согласованию).

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Невьянского городского округа
     от 28.07.2017  г. № 1528-п

Состав
экспертного совета Невьянского городского округа «Бизнес»

	Балакин
Юрий Григорьевич
	· директор Фонда «Невьянский фонд поддержки малого предпринимательства», председатель экспертного совета (по согласованию).

	Члены экспертного совета:

	Середкина
Любовь Михайловна
	· председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа;

	Пономарева
Елена Александровна
	· ведущий специалист отдела экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа;

	Стрельцов
Юрий Николаевич
	· директор Общества с ограниченной ответственностью «Инструментально-механический завод» (по        согласованию);

	Микрюкова
Татьяна Константиновна
	· индивидуальный предприниматель (по согласованию);

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Невьянского городского округа
     от 28.07.2017  г. № 1528-п

Состав
экспертного совета Невьянского городского округа «Общественность»

	Мерзляков
Вячеслав Владимирович
	· председатель Общественной палаты Невьянского городского округа, председатель экспертного совета (по согласованию);

	Члены экспертного совета:

	Чебыкина
Ольга Борисовна
	· специалист 1 категории по связям с общественностью управления делами администрации Невьянского городского округа;

	Волков
Николай Александрович
	· председатель ассоциации профсоюзов Невьянского городского округа (по согласованию);

	Павликов
Виктор Юрьевич
	· член Общественной палаты Невьянского городского округа, председатель экспертного совета (по согласованию);

	Трохина
Любовь Михайловна
	· председатель Местного отделения Свердловской области общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров по Невьянскому городскому округу (по согласованию);

	Юсупова
Ирина Николаевна
	· председатель Невьянской районной организации общероссийской общественной организации «Всероссийского общества инвалидов» (ВОИ)      (по согласованию);

	Белоусов
Олег Владимирович
	· председатель Невьянской районной организации общественной организации инвалидов войны в Афганистане (по согласованию);

	Козлова
Екатерина Владимировна
	· начальник Территориального отраслевого исполнительного органа  государственной власти Свердловской области – Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Невьянскому району          (по согласованию).

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Невьянского городского округа
     от 28.07.2017  г. № 1528-п

Состав
экспертного совета Невьянского городского округа «СМИ»

	Шавыркин
Алексей Викторович
	· директор муниципального автономного учреждения «Невьянская телестудия» Невьянского городского округа, председатель экспертного совета;

	Члены экспертного совета:

	Чебыкина
Ольга Борисовна
	· специалист 1 категории по связям с общественностью управления делами администрации Невьянского городского округа;

	Колногорова
Алена Викторовна
	· директор Государственного автономного учреждения печати Свердловской области             «Редакция газеты «Звезда» (по согласованию);

	Коновалов
Евгений  Юрьевич
	· редактор Газеты «Местные ведомости» (по согласованию);

	Беляев
Михаил Юрьевич
	· директор Муниципального казенного учреждения Невьянского городского округа «Центр молодежной политики».

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Невьянского городского округа
     от _________2017  г. № _____-п

План мероприятий
по разработке Стратегии социально-экономического развития Невьянского городского округа на период до 2030 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок
исполнения

	1.
	Формирование проекта стратегии социально-экономического развития Невьянского городского округа на период до 2030 года  с участием экспертных советов, в том числе:
	Заместители главы администрации Невьянского городского округа
	июнь-сентябрь
2017 года

	1.1.
	– анализ социально-экономического и территориального развития Невьянского городского округа;
	-"-
	июль-
август
2017 года

	1.2.
	– целеполагание;
	-"-
	июль-
август 2017 года

	1.3.
	– формирование основных сценариев развития;
- формирование системы целей-задач-показателей
с учетом основных сценариев;
	-"-
	июль-
август 2017 года

	1.4.
	– обсуждение с экспертными советами Невьянского городского округа «Власть», «Наука»,  «Бизнес»,  «Общественность»,  «СМИ», жителями выбранных приоритетов и направлений развития Невьянского городского округа;
- корректировка и выбор общих согласованных подходов к определению целей и задач развития Невьянского городского округа;
	-"-
	август-
сентябрь
2017 года

	1.5.
	– формирование документа проекта стратегии социально-экономического развития муниципального образования Невьянского городского округа на период до 2030 года

	-"-
	сентябрь-октябрь
2017 года

	2.
	Согласование проекта стратегии социально-экономического развития Невьянского городского округа на период до 2030 года с Министерством экономики и территориального развития Свердловской области
	-"-
	октябрь-ноябрь
2017 года

	3.
	Общественное обсуждение проекта стратегии социально-экономического развития муниципального образования Невьянского городского округа на период до 2030 года
	-"-
	ноябрь - декабрь
2017 года

	4.
	Одобрение стратегии социально-экономического развития Невьянского городского округа на период до 2030 года в соответствии с установленным порядком
	-"-
	декабрь
2017 года

oleObject1.bin

image1.wmf